

58

Инвестор:
 Заказчик: Фонд капитального ремонта многоквартирных домов, 664003 г.
 Иркутск, Грязнова, д. 1, ОГРН 1143850002394, ИНН 3808233587, КПП
 380801001
 Подрядчик: ИП Сергеев С.А., 665712, Иркутская область г. Братск, Ул.
 Чернореченская, дом 25а
 Стройка: Многоквартирный жилой дом г.Братск, ул.Обручева, д.11

Форма по ОКУД	Код		
по ОКПО	0322001		
по ОКПО			
по ОКПО			
по ОКПО			
по ОКПО			
Вид деятельности по ОКДП			
Договор подряда (контракт)	номер	30/ПО-А/2017-2019	
	дата	15	05 2019
Вид операции	Капитальный ремонт		

СПРАВКА

Номер документа	Дата составления
1	30.08.2019

Отчетный период	
с	по
15.05.2019	30.08.2019

О СТОИМОСТИ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ И ЗАТРАТ

Номер п/п	Наименование пусковых комплексов, этапов, объектов, видов выполненных работ, оборудования, затрат	Код	Стоимость выполненных работ и затрат, руб.		
			с начала проведения работ	с начала года	в том числе за отчетный период
1	2	3	4	5	6
1	Всего работ и затрат, включаемых в стоимость работ в том числе:		509 915,92	509 915,92	509 915,92
	Смета №4, Ремонт фасада		509 915,92	509 915,92	509 915,92

Итого	509 915,92
Сумма НДС	101 983,18
Всего с учетом НДС	611 899,10

Заказчик (генподрядчик) _____ *Н.Н. Платонова* Н.Н. Платонова

Заместитель генерального директора по финансово-экономическим вопросам
 М П

Подрядчик (субподрядчик) _____ *С.А. Сергеев* С.А. Сергеев
 Индивидуальный предприниматель
 М П



Handwritten signature

Унифицированная форма № КС-2
 Утверждена постановлением Госкомстата России
 от 11 ноября 1999 года №100

Инвестор -
 Форма по ОКУД 0322005

Заказчик (Генподрядчик) - Фонд капитального ремонта многоквартирных домов, 664003 г. Иркутск, Грязнова, д. 1, ОГРН 1143850002394, ИНН 3808233587, КПП 380801001 по ОКПО

Подрядчик (Субподрядчик) - Индивидуальный предприниматель Сергеев Сергей Алексеевич, 665712, Иркутская обл., г. Братск, жилрайон Южный Падун, ул. Чернореченская, 25А по ОКПО

Стройка - Многоквартирный жилой дом г.Братск, ул.Обручева, д.11
 Объект - Ремонт фасада

Вид деятельности по ОКДП		Отчетный период	
номер	дата	с	по
30/ПО-А/2017-2019	30.08.2019	15.05.2019	30.08.2019
Договор подряда (контракт)			
Дополнительное соглашение			
Вид операции			

номер документа	дата составления	с	по
1	30.08.2019	15.05.2019	30.08.2019

АКТ
 О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ

Смета №4, Ремонт фасада
 Основание - Дефектная ведомость
 Сметная (договорная) стоимость в соответствии с договором подряда (субподряда): _____

611,899 тыс. руб.

Номера по порядку по позиции по смете	Обоснование	Наименование	Ед. изм.	Кол.		Сметная стоимость в текущих (прогнозных) ценах, руб.									
				на ед.	всего	на ед.	общая	В том числе			Т/з осн. раб.	Т/з мех.			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	Осн.З/л	Эк.Маш	З/лМех	Мат	14	15	
Раздел 1. Фасад															
1	1	ГЭСН46-04-012-01 Приказ Минстрой России от 30.12.2016 №1038/лр	Разборка деревянных заплотнений проемов: оконных с подоконными досками	100 м2			0,1456	34132,45	4989,68	4689,53	280,15	203,64	188,54	7,74	
			Затраты труда рабочих (ср 2,4)	чел. час	188,54	27,45		170,83	4689,28	4689,28			27,45		
			Затраты труда машинистов	чел. час	7,74	1,13								1,13	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
		91.06.06-048	Подъемники одноачтковые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	Маш.час	7,74	1,13	248,6	280,92		280,92	204,19			
2	ГЭСН10-01-034-05 Приказ Министров России от 30.12.2016 №1038/лр	Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из ПВХ профилей: поворотных (откидных, поворотно-откидных) с площадью проема до 2 м2 двухстворчатых	100 м2	0,1456	595646,02	86726,06	5046,39	363,82	188,38	81315,85	187,55	27,31	5,33	0,78
		Затраты труда рабочих (ср 3,2)	Чел.час	187,55	27,31	184,8	5046,89	5046,89					27,31	
		Затраты труда машинистов	Чел.час	5,33	0,78									0,78
		91.06.06-048	Подъемники одноачтковые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	Маш.час	1,76	0,26	248,6	64,64		64,64	46,98			
		91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность: до 5 т	Маш.час	3,57	0,52	577,37	300,23		300,23	142,13			
		01.7.06.02-0001	Лента бугиловая	М	347	50,52	29,59	1494,89				1494,89		
		01.7.06.02-0002	Лента бугиловая диффузионная	М	71	10,34	37,58	388,58				388,58		
		01.7.06.11-0001	Лента ПСУЛ	10 м	21,4	3,116	583,62	1818,56				1818,56		
		01.7.15.07-0005	Любелы монтажные 10x130 (10x132, 10x150) мм	10 шт	61,2	8,911	39,41	351,18				351,18		
3	11.3.02.01-0030	Блок оконный пластиковый двухстворчатый, с глухой и поворотной створкой, двухкамерным стеклопакетом (32 мм), площадью до 1,5 м2	м2	100	14,56	5036,98	73338,43					73338,43		
		11.3.03.15-0021	Клинья пластиковые монтажные	100 шт	8	1,165	606,91	707,05				707,05		
		14.5.01.05-0001	Герметик пенополиуретановый (пена монтажная) типа Макфлекс, Soudal в баллонах по 750 мл	шт	92	13,4	240,19	3218,55				3218,55		
3	ГЭСН15-01-070-01 Приказ Министров России от 30.12.2016 №1038/лр	Облицовка: оконных проемов в наружных стенах откосной планкой из оцинкованной стали с полимерным покрытием с устройством водоотлива оконного из оцинкованной стали с полимерным покрытием	м2	14	502,11	7029,54	4260,62					2768,92	1,55	21,7
		Затраты труда рабочих (ср 3,7)	Чел.час	1,55	21,7	196,34	4260,58	4260,58					21,7	
		01.7.15.14-0062	Шурупы-саморезы 4,2x16 мм	100 шт	0,16	2,24	52,12	116,75				116,75		
		08.1.02.03-0001	Аквилон из оцинкованной стали с полимерным покрытием	п.м	2,1	29,4	90,21	2652,17				2652,17		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
4	4	08.1.02.03-0081	Откосная планка шириной 250 мм из оцинкованной стали с полимерным покрытием(прим.)	п.м		76	75,01	5700,76				5700,76		
5	5	08.1.02.03-0021	Водоотлив оконный шириной планки 250 мм из оцинкованной стали с полимерным покрытием(прим.)	п.м		10,4	205,29	2135,02				2135,02		
6	6	ГЭСНр62-21-9 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1038/пр	Простая масляная окраска ранее окрашенных фасадов с подготовкой и расчисткой старой краски: до 35% с люлек	100 м2		0,385	11082,29	4266,68	3538,63	22,23	10,52	705,82	49,13 18,92	0,1 0,04
			Затраты труда рабочих (ср 3.3)	чел.час	49,13	18,92	187,08	3539,55	3539,55				18,92	
			Затраты труда машинистов	чел.час	0,1	0,04								0,04
			Автомобили бортовые, грузоподъемность: до 5 т	Маш.час	0,1	0,04	577,37	23,09		23,09	10,93			
			Ветошь	кг	0,1	0,0385	63,27	2,44				2,44		
3	3	14.4.02.04-0001	Краска для наружных работ бежевая, марки МА-015	т	0,0127	0,0049	52257,38	256,06				256,06		
			Олифа комбинированная, марки: К-3	т	0,0065	0,0025	76267,43	190,67				190,67		
			Шпатлевка клеевая	т	0,0363	0,014	18390,41	257,47				257,47		
7	7	ГЭСНр62-41-3 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1038/пр	Очистка вручную поверхности фасадов от перхлорвиниловых и масляных красок: с люлек	100 м2		2,2561	6046,69	13641,94	13641,94				36,7 82,8	
			Затраты труда рабочих (ср 2)	чел.час	36,7	82,8	164,76	13642,13	13642,13				82,8	
8	8	ГЭСНр62-26-6 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1038/пр	Окраска перхлорвиниловыми красками по подготовленной поверхности фасадов: простых за 2 раза с люлек	100 м2		2,2561	5813,41	13115,63	11447,59	1362,55	61,66	305,49	27,8 62,72	0,1 0,23
			Затраты труда рабочих (ср 3.1)	чел.час	27,8	62,72	182,52	11447,65	11447,65				62,72	
			Затраты труда машинистов	чел.час	0,1	0,23								0,23
			Автомобили бортовые, грузоподъемность: до 5 т	Маш.час	0,1	0,23	577,37	132,80		132,80	62,87			
			Компрессоры передвижные с электродвигателем давлением 600 кПа (6 ат), производительность: 0,5 м3/мин	Маш.час	12,06	27,21	19,53	531,41		531,41				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
		91.21.01-014	Агрегаты окрасочные с пневматическим распылением для окраски фасадов зданий, производительность 500 м3/ч, мощность 1 кВт	маш.час	24,12	54,42	12,88	700,93		700,93				
		01.7.20.08-0051	Ветошь	кг	0,41	0,925	63,27	58,52				58,52		
		14.5.09.11-0101	Уайт-спирит	т	0,0016	0,0036	68417,8	246,30				246,30		
9	9	14.3.02.01-0003	Краска «Нортовская фасадная ВД люкс»	кг		22,561	85,91	1938,22				1938,22		
10	10	ГЭСНр61-10-1 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1038/пр	Ремонт штукатурки гладких фасадов по камню и бетону с земли и лесов. Цементно-известковым раствором площадью отдельных мест до 5 м2 толщиной слоя до 20 мм	100 м2		0,42	44971,32	18887,95	15666,01	2,39		3219,55	201,84	84,77
		91.06.03-060	Затраты труда рабочих (ср 3,2)	чел.час	201,84	84,77	184,8	15665,50	15665,50					84,77
		01.7.03.01-0001	Лебедки электрические тяговым усилием: до 5,79 кН (0,59 т) Вода	маш.час	0,71	0,3	8,01	2,40		2,40				
		04.3.01.12-0111	Раствор готовый отделочный тяжелый, цементно-известковый 1:1:6	м3	0,35	0,147	14,23	2,09				2,09		
			Итого прямые затраты по разделу в текущих ценах	м3	2,2	0,924	3482,1	3217,46				3217,46		
			Итого прямые затраты по разделу с учетом коэффициентов к итогам				158411,48	58290,71	2031,14	464,20	98089,63	325,67		2,18
			Накладные расходы				174679,28	59686,76	2195,60	511,30	112796,92	333,03		2,38
			Сметная прибыль				51224,13							
			Итого по разделу 1 Фасад				30619,02							
			Итого по разделу 2. Вход в подьезд				255239,82							333,03
11	11	ГЭСН46-04-008-01 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1038/пр	Разборка покрытий кровель: из рулонных материалов	100 м2		0,11	2519,28	277,12	260,62	16,50			14,38	1,58
		91.06.03-055	Затраты труда рабочих (ср 2)	чел.час	14,38	1,58	164,76	260,32	260,32	16,40				1,58
			Лебедки электрические тяговым усилием: 19,62 кН (2 т)	маш.час	6,22	0,68	24,12	16,40		16,40				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
12	12	ГЭСН46-01-001-01 Приказ Минстрой России от 30.12.2016 №1038/пр	Усиление монолитными железобетонными обоями: фундаментов(прим.)	М3										
			Затраты труда рабочих (ср 2,7)	чел.час	23,5	28,2	175,54	4950,23	4950,23				28,2	
			Затраты труда машинистов	чел.час	0,58	0,7								0,7
			Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 10 т	Маш.час	0,23	0,28	998,31	279,53		279,53	76,53			
			Вибратор поперкностный	Маш.час	0,66	0,79	2	1,58		1,58				
			91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность: до 5 т	Маш.час	0,35	0,42	577,37	242,50		242,50	114,80			
			01.7.03.01-0001 Вода	М3	0,039	0,0468	14,23	0,67				0,67		
			01.7.15.06-0111 Гвозди строительные	Т	0,00584	0,007	68114,82	476,80				476,80		
			01.7.20.08-0111 Рогожа	М2	0,2	0,24	47,15	11,32				11,32		
			03.1.02.03-0011 Известь строительная: негашеная комовая, сорт I	Т	0,004	0,0048	12252,55	58,81				58,81		
	3	04.1.02.01-0006 08.1.02.11-0001 08.3.03.04-0012	Бетон мелкозернистый, класс В15 (М200) Покówki из квадратных заготовок, масса: 1,8 кг Проволока светлая диаметром: 1,1 мм	М3 Т Т	1,02 0,00041 0,0001	1,224 0,0005 0,0001	3579,99 40336,39 45347,35	4381,91 20,17 4,53				4381,91 20,17 4,53		
			08.3.03.06-0002 Проволока горячекатаная в мотках, диаметр 6,3-6,5 мм	Т	0,00029	0,0003	37008,16	11,10				11,10		
			11.1.03.01-0078 Брусџи обрезные хвойных пород длиной: 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 40-75 мм, II сорта	М3	0,02	0,024	8851,9	212,45				212,45		
			11.1.03.05-0082 Досџи необрезные хвойных пород длиной: 4-6,5 м, все ширины, толщиной 32-40 мм, IV сорта	М3	0,18	0,216	2755,81	595,26				595,26		
			11.1.03.06-0094 Досџи обрезные хвойных пород длиной: 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 44 мм и более, II сорта	М3	0,05	0,06	7544,7	452,68				452,68		
			11.2.13.04-0011 Штџиты: из досок толщиной 25 мм	М2	1,59	1,908	136,64	260,71				260,71		
13	13	08.1.02.17-0083	Сетка сварная из арматурной проволоки диаметром 3,0 мм, без покрытия, 100х100 мм	М2		11	38,77	426,47				426,47		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
14	14	ГЭСНр58-12-2 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1038/пр	Устройство обрешетки с прозорами из досок и брусьев под кровлю: из листового стали(карнизный свес)	100 м2		0,0675	10848,88	732,30	241,81	12,77	7,41	477,72	21,35	0,51
			Затраты труда рабочих (ср 2,2)	чел.час	21,35	1,44	167,79	241,62	241,62	5,77	2,73		1,44	
			Затраты труда машинистов	чел.час	0,51	0,03								0,03
			Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.час	0,32	0,02	248,6	4,97		4,97	3,61			
			Автомобили бортовые, грузоподъемность: до 5 т	маш.час	0,19	0,01	577,37	5,77		5,77	2,73			
			Гвозди строительные	т	0,006	0,0004	68114,82	27,25				27,25		
			Доски необрезные хвойных пород длиной: 4-6,5 м, все ширины, толщиной 32-40 мм, III сорта	м3	1,8	0,1215	3704,79	450,13				450,13		
15	15	ГЭСН12-01-010-01 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1038/пр	Устройство мелких покрытий (брандмауэры, парапеты, свесы и т.п.) из листового оцинкованной стали(прим. свес)	100 м2		0,0675	60743,1	4100,16	1375,24	15,95	4,45	2708,97	112,75	0,27
			Затраты труда рабочих (ср 3)	чел.час	112,75	7,61	180,7	1375,13	1375,13	9,80	2,34		7,61	0,02
			Затраты труда машинистов	чел.час	0,27	0,02								
			Краны башенные, грузоподъемность 8 т	маш.час	0,2	0,01	979,6	9,80		9,80				
			Гвозди толстые круглые: 3,0х40 мм	т	0,004	0,0003	62678,71	18,80				18,80		
			Проволока канатная оцинкованная, диаметр: 3 мм	т	0,012	0,0008	97297,37	77,84				77,84		
			Сталь листовая оцинкованная толщиной листа: 0,7 мм	т	0,782	0,0528	49507,1	2613,97				2613,97		
16	16	ГЭСН9-03-050-01 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1038/пр	Монтаж краевой рейки(прим.)	100 м		0,153	7671,02	1173,67	384,51	4,42	2,09	784,74	12,8	0,05
			Затраты труда рабочих (ср 3,7)	чел.час	12,8	1,96	196,34	384,83	384,83	5,77	2,73		1,96	0,01
			Затраты труда машинистов	чел.час	0,05	0,01								
			Автомобили бортовые, грузоподъемность: до 5 т	маш.час	0,05	0,01	577,37	5,77		5,77				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
		91.17.04-233	Установки для сварки: ручной дуговой (постоянного тока)	Маш.час	0,4		30,8	141,06		141,06				
		01.7.11.07-0032	Электроды диаметром: 4 мм Э42	т	0,0001	0,0011	60159,02	66,17				66,17		
3		07.1.01.03-0002	Блок дверной стальной наружный двухпольный ДСН ДКН, площадь 2,73 м2 (ГОСТ 31173-2003)	м2	1	11,44	7615,1	87116,74				87116,74		
		08.4.01.02-0011	Детали закладные и накладные изготовленные: без применения сварки, гнутья, сверления (пробивки) отверстий поставляемые отделено	т	0,003	0,0343	43577	1494,69				1494,69		
		14.5.01.10-0025	Пена монтажная: для герметизации стыков в баллоннике емкостью 0,85 л	шт	0,1	1,144	314,37	359,64				359,64		
22	22	ГЭСН09-04-012-02 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1038/пр	Установка дверного доводчика к металлическим дверям	шт		4	244,83	979,32	930,40	930,40	32,04	16,88	1,11 4,44	
		91.17.04-233	Затраты труда рабочих (ср 4,2)	чел.час	1,11	4,44	209,55	930,40	930,40				4,44	
		01.7.11.07-0032	Установки для сварки: ручной дуговой (постоянного тока)	Маш.час	0,26	1,04	30,8	32,03		32,03				
		01.7.11.07-0032	Электроды диаметром: 4 мм Э42	т	7Е-5	0,0003	60159,02	18,05				18,05		
		01.7.15.04-0056	Винты самонарезающие: с уплотнительной прокладкой 4,8х35 мм	100 шт	8Е-5	0,0003	127,72	0,04				0,04		
23	23	01.7.04.01-0002	Доводчик дверной гидравлический TS-68 с зубчатым приводом (нагрузка до 90 кг)	шт.		4	1043,98	4175,92				4175,92		
24	24	ГЭСН08-01-081-03 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1038/пр	Демонтаж вызывной панели домофона (МДС37 п.3.2.1. Демонтаж оборудования, которое подлежит дальнейшему использованию, без надобности хранения (перемещается в цеху на другое место установки и т.п.) ОЗП=0,6; ЭМ=0,6 к расх.; ЗПМ=0,6; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,6; ТЗМ=0,6)	шт		4	175,77	703,08	551,84	151,24	52,48		0,678 2,71	0,048 0,19
			Затраты труда рабочих (ср 4)	чел.час	0,678	2,71	203,48	551,43	551,43				2,71	
		91.05.05-014	Затраты труда машинистов	чел.час	0,048	0,19								0,19
			Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 10 т	Маш.час	0,024	0,1	998,31	99,83		99,83	27,33			
		91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность: до 5 т	Маш.час	0,024	0,1	577,37	57,74		57,74	27,33			

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
25	ГЭСНм08-01-081-03 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1038/пр	Монтаж вызывной панели домофона (прим.)	шт			4	298,36	1193,44	919,72	252,08	87,44	21,64	1,13	0,08
		Затраты труда рабочих (ср 4)	чел.час	1,13		4,52	203,48	919,73	919,73				4,52	
		Затраты труда машинистов	чел.час	0,08		0,32								0,32
	91.05.05-014	Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 10 т	маш.час	0,04		0,16	998,31	159,73		159,73	43,73			
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность: до 5 т	маш.час	0,04		0,16	577,37	92,38		92,38	43,73			
	01.7.15.03-0042	Болты с гайками и шайбами строительные	кг	0,06		0,24	90,17	21,64				21,64		
26	ГЭСН46-04-012-03 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1038/пр	Разборка деревянных заполнения проемов: дверных и воротных	100 м2			0,11	19675,11	2164,26	1952,60	211,66	153,85		103,91	7,74
		Затраты труда рабочих (ср 2,4)	чел.час	103,91		11,43	170,83	1952,59	1952,59				11,43	
		Затраты труда машинистов	чел.час	7,74		0,85								0,85
	91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.час	7,74		0,85	248,6	211,31		211,31	153,60			
27	ГЭСН10-01-039-01 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1038/пр	Установка блоков в наружных и внутренних дверных проемах: в каменных стенах, площадь проема до 3 м2	100 м2			0,11	221057,04	24316,27	1911,16	1170,54	309,09	21234,57	89,53	11,68
		Затраты труда рабочих (ср 3,6)	чел.час	89,53		9,85	194,06	1911,49	1911,49				9,85	
		Затраты труда машинистов	чел.час	11,68		1,28								1,28
	91.05.01-017	Краны башенные, грузоподъемность 8 т	маш.час	9,69		1,07	979,6	1048,17		1048,17	250,22			
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность: до 5 т	маш.час	1,99		0,22	577,37	127,02		127,02	60,13			
	01.7.15.06-0111	Гвозди строительные	т	0,00413		0,0005	68114,82	34,06				34,06		
	04.3.01.07-0011	Раствор готовый отделочный тяжёлый: известковый 1:2:0	м3	0,105		0,0116	3446,48	39,98				39,98		
	11.1.03.06-0087	Доски обрезные хвойных пород длиной: 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 25 мм, III сорта	м3	0,08		0,0088	7544,7	66,39				66,39		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
	3	11.2.02.02-0001	Блоки дверные двулопные ДН 21-13АЦ, площадь 2,66 м2	м2	100		1852,38	20376,18						
		14.5.01.10-0003	Пена монтажная	л	32,4		202,37	721,25				721,25		
28	28	ГЭСН15-02-031-01 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1038/лр	Штукатурка поверхностей оконных и дверных откосов по бетону и камню. плоских	100 м2		0,0681	55231,57	3761,27	2728,44	34,88	25,35	997,95	204,06 13,9	2,06 0,14
			Затраты труда рабочих (ср 3,7)	чел.час	204,06		196,34	2729,13	2729,13				13,9	
			Затраты труда машинистов	чел.час	2,06		0,14							0,14
		91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.час	2,06		248,6	34,80		34,80	25,30			
		04.3.01.07-0012	Раствор готовый отделочный тяжёлый, известковый 1:2,5	м3	4,3		3327	974,15				974,15		
		04.3.01.12-0111	Раствор готовый отделочный тяжёлый, цементно-известковый 1:1:6	м3	0,1		3482,1	23,68				23,68		
29	29	ГЭСН15-04-007-01 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1038/лр	Окраска водно-дисперсионными акриловыми составами улучшенная: по штукатурке стен	100 м2		0,0681	16673,21	1135,45	548,20	6,23	3,04	581,02	43,56 2,97	0,17 0,01
			Затраты труда рабочих (ср 3,2)	чел.час	43,56		184,8	548,86	548,86				2,97	
			Затраты труда машинистов	чел.час	0,17		0,01							0,01
		91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность: до 5 т	маш.час	0,15		577,37	5,77		5,77	2,73			
		01.7.17.11-0011	Шкурка шлифовальная двухслойная с зернистостью 40-25	м2	0,84		153,33	8,77				8,77		
		01.7.20.08-0051	Ветошь	кг	0,31		63,27	1,34				1,34		
3	3	14.3.02.01-0012	Краска акриловая Alpina FASSADENWEISS, SARAROL фасадная водоразбавляемая	т	0,03		136900,34	273,80				273,80		
		14.4.01.02-0012	Грунтовка «Тифенгрунд», КНАУФ	кг	20		59,93	81,62				81,62		
		14.5.11.02-0101	Шпатлевка водно-дисперсионная	т	0,051		60349,91	211,22				211,22		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
30	30	ГЭСН46-04-001-03 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1038/пр	Разборка: железобетонных фундаментов(прим.)	м3		1,288	5710,97	7355,73	3816,55	3317,17		222,01	15,45 19,9	
			Затраты труда рабочих (ср 3.5)	чел.час	15,45	19,9	191,79	3816,62	3816,62				19,9	
			Аппарат для газовой сварки и резки	маш.час	2,44	3,14	3,69	11,59		11,59				
			Компрессоры передвижные с электродвигателем давлением 600 кПа (6 ат), производительность: до 3,5 м3/мин	маш.час	5,63	7,25	231,55	1678,74		1678,74				
			Молотки при работе от передвижных компрессорных станций: отбойные пневматические	маш.час	11,26	14,5	112,15	1626,18		1626,18				
			Ацетилен газобразный технический	м3	0,26	0,3349	342,2	114,60				114,60		
			Кислород технический: газобразный	м3	2	2,576	41,7	107,42				107,42		
31	31	ГЭСНр62-3-4 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1038/пр	Простая масляная окраска ранее окрашенных потолков: с подготовкой и расчисткой старой краски более 35%(низ карнизной плиты)	100 м2		0,11	16162,95	1777,92	1471,66	6,55	3,79	299,71	73,3 8,06	0,16 0,02
			Затраты труда рабочих (ср 3.1)	чел.час	73,3	8,06	182,52	1471,11	1471,11				8,06	
			Затраты труда машинистов	чел.час	0,16	0,02								0,02
			Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.час	0,1	0,01	248,6	2,49		2,49	1,81			
			Автомобили бортовые, грузоподъемность: до 5 т	маш.час	0,06	0,01	577,37	5,77		5,77	2,73			
			Шпурка шпифовальная двухспойная с зернистостью 40-25	м2	0,8	0,088	153,33	13,49				13,49		
			Ветошь	кг	0,16	0,0176	63,27	1,11				1,11		
3	3	14.4.02.04-0001 14.5.05.01-0012 14.5.11.01-0001	Краска для наружных работ бежевая, марки МА-015 Олифа комбинированная, марки: К-3 Шпатлевка клеевая	т	0,0198 0,008 0,0515	0,0022 0,0009 0,0057	52257,38 76267,43 18390,41	114,97 68,64 104,83						
Итого прямые затраты по разделу в текущих ценах							171665,70	32137,46	7927,44	1751,07	131600,80	166,83	6,9	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15		
Итого прямые затраты по разделу с учетом коэффициентов к итогам																
									197361,74	35054,06	9775,14	2100,01	152532,54	181,26	8,23	
Накладные расходы																
									34078,13							
									23132,23							
Итого по разделу 2 Вход в подквезд									253299,24						181,26	8,23
Раздел 3. Прочие																
32	32	ФССЦпг-01-01-01-041	Погрузо-разгрузочные работы при автомобильных перевозках: Погрузка мусора строительного с погрузкой вручную	1 т груза			2,033	411,75	837,09	837,09						
		Приказ Минстроя России №1039/пр от 30.12.2016														
33	33	ФССЦпг-03-02-01-020	Перевозка грузов автомобилями бортовыми грузоподъемностью до 5 т на расстояние: I класс груза до 20 км	1 т груза			2,033	268,91	546,69	546,69						
		Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр														
Итого прямые затраты по разделу в текущих ценах									1383,78		1383,78					
Итого по разделу 3 Прочие									1376,86							
ИТОГИ ПО АКТУ:																
Итого прямые затраты по акту в текущих ценах									331460,96	90428,17	11342,36	2215,27	229690,43	492,5	9,08	
Итого прямые затраты по акту с учетом коэффициентов к итогам									373424,79	94740,82	13354,51	2611,31	265329,46	514,28	10,61	
В том числе, справочно:																
Приказ от 29.12.2016 № 1028/пр п.8.7.1 При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЭМ=1,25 (Поз. 2, 27, 3-5, 28-29, 15, 17-19, 16, 20-25)									5364,40	4312,65	1051,75	396,04	21,7845	1,52		
Районный коэффициент ЭМ=1,1; МАТ=1,16 (Поз. 1, 11-13, 26, 30, 2, 27, 3-5, 28-29, 15, 17-19, 16, 20-25)									36599,43		960,38		35639,03			
Накладные расходы									85302,26							
Сметная прибыль									53751,26							
Итого по акту:																
Итого Строительные работы									507218,85					505,97	9,97	
Итого Монтажные работы									5259,46					8,31	0,64	
Итого									512478,31					514,28	10,61	
В том числе:																
Материалы									265329,46							
Машины и механизмы									13354,51							
ФОТ									97352,13							

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
	Накладные расходы							85302,26						
	Сметная прибыль							53751,26						
	Итого с тендерным коэффициентом (к=0,995)							509 915,92						
	НДС 20%							101 983,18						
	ВСЕГО по акту							611 899,10					514,28	10,61

Сдел: Индивидуальный предприниматель Сергеев Сергей Алексеевич

Принял: Заместитель генерального директора по организационно-техническому обеспечению

Согласовано:

Начальник службы технического Заказчика

Руководитель сектора подготовки проектно-сметной документации

Руководитель северного территориального сектора службы Заказчика

Представитель органов местного самоуправления

Представитель строительного контроля

Представитель собственника многоквартирного дома



(Handwritten signatures and notes in blue ink)

сервис сметы 2017

*Одобрено север конке
Сергей Алексеевич*